
 

1 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
DETERMINA     

 
 

OGGETTO: Intervento di manutenzione all’auto di servizio mod. BMW 220i 

tg. FG852SN in dotazione alla Direzione Interregionale per l’Emilia 

Romagna e le Marche. Articolo contabilità dogane C03.0006.0001 Conto di 

budget: FD 03600020 Gestione mezzi di trasporto CIG: Z362896C0D. 

 

      Il Direttore dell’Ufficio Risorse 

 

- Visto il D.Lgs. 30 luglio 1999 n. 300 di riforma dell’organizzazione di 

Governo; 

- Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i.; 

- Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e 

s.m.i.; 

- Visto il “Manuale delle procedure delle attività negoziali dell’Agenzia 

approvato dal Comitato di Gestione nella seduta del 15 dicembre 2016”; 

- Visto l’art. 23 quater comma 1, del D.L. 6 luglio 2012 n. 95, 

convertito con modificazioni nella Legge 7 agosto 2012 n. 135, che ha 

disposto l’incorporazione dell’Amministrazione Autonoma dei Monopoli di 

Stato nell’Agenzia delle dogane a decorrere dal 01 dicembre 2012;   

 

 

Protocollo:       891 /R.I. 

   

 

  

Bologna, 27 Maggio  2019 

  

Direzione Interregionale per l’Emilia 
Romagna  e le Marche 
Ufficio Risorse  

 

 
 
 



 

2 

- Atteso il guasto occorso al veicolo mod. BMW 220I tg. FG852SN in 

dotazione alla Direzione Interregionale per l’Emilia Romagna e le Marche, 

che ha determinato la necessità di una riparazione urgente;  

- Considerato che l’officina autorizzata BMW VANTI Group S.r.l. di 

Granarolo (BO) si è resa disponibile ad eseguire l’intervento;  

- Preso atto del report d’intervento e del consuntivo presentati 

dall’officina citata; 

- Letto l’art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 

“Codice dei contratti pubblici” che consente, per importi inferiori ad € 

40.000, di procedere all’affidamento diretto del servizio;  

- Visto che il servizio in oggetto è previsto al rigo n. 37 del Piano degli 

acquisti di beni e servizi 2019, approvato dalla competente Direzione 

Centrale con nota prot. n. 8453 del 25.01.2019, in conformità a quanto 

stabilito dall’art. 21 del 18 aprile 2016 n. 50;  

- Considerato che l’acquisizione del servizio di cui al presente 

provvedimento è finanziato con mezzi di bilancio dell’Ufficio nell’ambito del 

conto di budget FD03600020 Gestione mezzi di trasporto, di cui si assicura 

capienza; 

DETERMINA 

di ritenere autorizzata la spesa di € 50,28 + IVA per l’intervento di 

manutenzione in oggetto e di consentire l’emissione della fattura da parte 

della Ditta VANTI Group S.r.l.; 

di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di ricevimento di 

fattura debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e 

rispondenza formale e fiscale.       

Il Direttore dell’Ufficio Risorse 

                                                                        Dott.ssa Barbara Zecchini 

       f.to digitalmente 

 


